3. Quidam sumunt Mercurii sublimati Crystallos puriss. eosq; in reducunt, quem postea ponunt in Athanorem ad putrefaciendum; ut niger pinguisق emergat, super hunc fundunt spiritum vini optimū unaq; digerunt, tandemq; igne lentissimo ad rubedinem perducunt. Quod verum vitrioli Sulphur esse adfirmant. Unde etiam Johan. Rupeccissa subtilissimam essentiam, quæ cum Argento vivo in sublimatione evenerit, certoq; modo segregatur, Sulphuris Vitrioli nomine indigitat.

Nonnulli seqventem præparatio-nis modum extollunt, & paratum ex eo pro vero sulphure Vitrioli agnoscunt & osculantur.

R. Vitrioli optimi q. v. solvē in aqua fontana, solutioni depurata

per residentiam affunde lixivium cineris clavellati, & exstendo sulphur Vitrioli petet fundum. Hoc age, donec sulphur amplius deprimi nequeat, ejusq; aqua clarâ existente, magna copia habeatur. Sic catum hoc sublima & secibus reje-ctis, additaq; dimidia salis Ferri parte per Retortam in oleum rubicundum destilla; cui postea modicum aceti infusum pulverem phaniceum præcipitabit, oleo Tartari in aquâ restitante, qui ab omni astri-moniali bene eluendus.

Hic pulvis affuso vini spiritu octo-dum circuletur, & optata Sulphuris prædicti substantia ad superficiem iostar Olei Cinamomi separabitur, tritorio secernenda.

5. Sunt alii, qui ita Sulphur hoc Vitrioli præparant.

Sume Vitrioli Ungarici q. v. sole aliquoties aquâ, & per filtrum tra-jice. Sine iterum consistere, ut eva-dat mundum; calcina moderato igne ad summam rubedinem, salem separans aquâ pluviali destillatâ. Relinquitur Colchotar, seu pulvis ruber; Hunc in-clude (v. gr. ȝii.) pbiola longi colli. Adfunde olei rubri, vel vitrioli spissi-tantum, quantum ad madefactionem videtur necessarium. Signatum Her-meticè pone in arenarium. Acedia per duos menses, videbis terram cum oleo interdum elevari, & vicissim con-sdere, in fine inseparabiliter com-misceri

miseri. Ita videbis sulphur vitrioli tenax, quod in loco humido in Oleum resolvitur.

USUS:

Odore somnum suavem inducit, & Anodynū est. In genere Paracelsus Tomo 6. in Tractatu de Sulphure ita describit veri Sulphuris vitrioli virtutes: Omnia [inquit] Sulphura ē Salibus vitriolatis, sunt stupefactiva, anodyna, narcotica, & somnifera, non modò opiatīca, sed si ne omni noxā. A natura ipsa id sulphur decoctū est, præparatum, & corrugatum, ad quod configendum in morbis, qui sive anodynō curari nequeunt. Id quod ex vitriolo; est nobilissimum; est enim fixum. Habet & dulcedinem, ita ut à Gallinis devoretur, & eos in somnum conjiciat absq; damno. Sedat dolores omnes & refrigerat calores. Idem in majori Chyurgiā part. 2. Tract. 2. cap. 9. scribit; Omne vitriolum Sulphur narcoticum continere. Bernhardus Penottus in lib. de Medicin. Chym. quoq; de Aris Vitrioli usū hæc tradit: Sulphur Vitriolatum usurpabis, quando morbus curandus per anodynā, tunc absq; omni periculo id efficit. Idem sulphur per se est fixum, habetq; per se dulcedinem & gallinæ illo devorato ad tempus dormitant quidem absq; damno, post autem resuscitantur. Sedat hoc sulphur omnes passiones absq; periculo, cō-